

Miljö- och räddningstjänstnämnden

## **Yttrande till Miljöprövningsdelegationen angående Tillstånd - Lilla Nyby återvinningsverksamhet - Vilsta 3:31**

### **Förslag till yttrande**

Miljö- och räddningstjänstnämnden lämnar följande yttrande:

Miljö- och räddningstjänstnämnden anser att tillstånd bör lämnas för den verksamhet som Eskilstuna Strängnäs Energi och Miljö AB (ESEM) har ansökt om på fastigheten Vilsta 3:31 och att den bifogade miljökonsekvensutredningen godkänns.

Miljö- och räddningstjänstnämnden anser att villkor ska kopplas till tillståndet. Utöver de villkor som ESEM har föreslagit i ansökan vill nämnden lägga till följande:

#### **Buller:**

I ansökan skriver ESEM under punkt 1.3 10 stycken villkor.

Villkor nr. 3 handlar om buller och där vill nämnden lägga till:

**Uppkommer hörbara toner eller impulser ska de ovingivna värdena sänkas med 5 dB(A).**

Detta då det har inkommit klagomål på buller från området och tillsynsmyndigheten befarar att det kan uppkomma impulsljud från verksamheten, främst vid krossning och flisning. 2014 krossades ca 14 000 ton på området och företaget har nu sökt om en ökning till maximalt 40 000 ton per kalenderår. Risken att impulsljud uppkommer ökar härmed.

#### **Farligt avfall:**

I ESEMs förslag regleras farligt avfall både i villkor nr. 5 och 6 under punkt 1:3, då de skiljer på fast farligt avfall och flytande farligt avfall. Enligt förslaget ska flytande farligt avfall förvaras nederbördsskyddat men något sådant villkor har de inte föreslagit för fast avfall.

I begreppet fast farligt avfall ingår impregnerat trä, både lätt impregnerat och sådant som är impregnerat av t.ex. kreosot; elektroniskt avfall och avfall som innehåller köldmedia.

Nämnden anser att det bör vara ett villkor att  
**I normalfallet ska allt farligt avfall förvaras nederbördsskyddat.**

I vissa fall är detta inte skäligt och nämnden förslår att  
**Miljöprövningsdelegationen fastslår vilka sorters farligt avfall som inte behöver stå nederbördsskyddat och vid vilka mängder som de kan frångå skyddet.**  
Nämnden tar här stöd i NFS 2013:2 - Föreskrifter om ändring av Naturvårdsverkets föreskrifter (NFS 2005:10) om yrkesmässig förbehandling och återvinning av avfall som utgörs av elektriska eller elektroniska produkter.

Övrigt:

**Dagvatten:**

Om dagvattenhanteringen skriver ESEM följande

*Dagvatten från den hårdgjorda sorterings- och lagringsytan hanteras separat från lakvattenuppsamlingssystemet, innan det släpps till recipienten Linvävarbäcken. Innan dagvattnet når recipienten rinner det via öppna diken till ett utjämningsmagasin som också fungerar som sedimenteringsdamm. Efter dammen finns en oljeavskiljare.(6.1.2 sid 29)*

Det har visat sig att utjämningsmagasinet som ska ta emot dagvatten från den hårdgjorda sorterings- och lagringsytan inte får något vatten, och därför har heller inga prover kunnat tas för att säkerställa dammens funktion. Därför föreslår nämnden att ESEM gör en ny utredning om dagvattenhanteringen på området. Framförallt med fokus på hur mycket vatten som uppkommer, vart det tar vägen, vilka föroreningar som kan uppkomma och i vilka mängder.

## Ärendet

Eskilstuna Strängnäs Energi och Miljö (ESEM) söker tillstånd hos Miljöprövningsdelegationen i Uppsala och miljö- och räddningstjänstnämnden har fått möjlighet att yttra sig i ärendet.

ESEM har ansökt dels om tillstånd enligt miljöbalken till fortsatt och utvidgad återvinningsverksamhet vid Lilla Nybys avfallsanläggning, dels om att överföra tillstånd för sortering, bearbetning, behandling och mellanlagring av avfall från Eskilstuna Energi och Miljö AB (EEM) till ESEM.

Verksamheten kommer inte väsentligen att förändras från nuvarande hantering. Skillnaden ligger i en ökning av förväntade mängder avfall.

Lilla Nyby har idag tillstånd att årligen ta emot och behandla högst 150 000 ton avfall varav högst 105 000 ton får deponeras. De har klassningskod 90.290 enligt bilagan till förordningen (1998:899) om miljöfarlig verksamhet och hälsoskydd. Under 2015 togs cirka 68 000 ton avfall emot varav 0 ton deponerades.

Återvinningscentralen på Lilla Nyby är mottagningsstation för farligt avfall från hushåll och företag i Eskilstuna kommun. Mängden inlämnat farligt avfall ökar och

för att minska antalet borttransporter ansöks om en utökning av nuvarande lagringsmängder.

Den sökta mängden avser mellanlagring av farligt avfall som vid något tillfälle uppgår till mer än totalt 50 ton. De ansöker även om att få mellanlagra max 5 kg explosiva varor.

De söker även tillstånd för mellanlagring av annat avfall än farligt avfall som vid något tillfälle utgörs av mer än 10 000 ton avfall.

I övrigt söker ESEM tillstånd för följande mängder:

<b>Avfallsslag (mängd i ton per kalenderår)</b>	<b>Sökt mängd</b>
Sortering av hushållsavfall i optisk sortering	45 000
Sortering på återvinningscentral	20 000
Sortering på platta	80 000
Sortering i finsortering	10 000
<b>Bearbetning</b>	
Krossning och flisning	40 000
Matavfallsbehandling	30 000
Kompostering av trädgårdsavfall	6000

Verksamhetskoder enligt miljöprövningsförordningen:

90.70 för B-anläggningar för sortering av annat avfall än farligt avfall om den hanterade avfallsmängden är större än 10 000 ton per kalenderår

90.100 för B-anläggning för att genom mekanisk bearbetning återvinna annat avfall än farligt avfall om den hanterade avfallsmängden är större än 10 000 ton per kalenderår.

90.240 för B-anläggning för att på annat sätt än genom förbränning bearbeta mer än 2 500 ton animaliska biprodukter per kalenderår.

90.45 för B-anläggning för mellanlagring av farligt avfall om mängden avfall vid något tillfälle uppgår till mer än totalt 50 ton farligt avfall.

90.30 för B-anläggning för mellanlagring av annat avfall än farligt avfall, om den totala avfallsmängden vid något enstaka tillfälle utgörs av mer än 10 000 ton avfall.

90.170 för C-anläggning för biologisk behandling av annat avfall än farligt avfall, om den tillförda mängden park- och trädgårdsavfall är större än 50 ton per kalenderår.

ESEM föreslår följande villkor för verksamheten:

1. Om inte annat föreskrivs i villkoren nedan, ska verksamheten bedrivas i huvudsaklig överensstämmelse med vad sökanden har angivit i

ansökningshandlingarna och i övrigt åtagit sig i ärendet

2. Verksamheten ska bedrivas så att olägenheter i omgivningen med lukt, nedskräpning eller damning från verksamheten förhindras. Om olägenhet uppstår ska åtgärder omedelbart vidtas för att avhjälpa dessa.
3. Buller från verksamheten får inte ge upphov till högre ekvivalent ljudnivå utomhus vid bostäder än:  
50 dB(A) dagtid, helgfri måndag-fredan (klockan 07.00-18.00)  
40 dB(A) nattetid, samtliga dygn (klockan 22.00-07.00)  
45 dB(A) övrig tid  
Momentana ljud mellan klockan 22.00-07.00 får, vid bostäder, högst uppgå till 55 dB(A).
4. Ytor för sortering, flisning och mellanlagring av avfall ska vara hårda och av vattentätt material. Avrinning ska ske så att dagvatten kan tas omhand.
5. Farligt avfall ska förvaras inom område på hårdgjord yta med uppsamling och rening av dagvatten.
6. Lagring av flytande farligt avfall ska ske på tät invallad yta eller med motsvarande typ av säkerhetssystem för uppsamling av vätska. Uppsamlingsvolymen ska motsvara minst den största enskilda behållarens volym plus 10 % av volymen av övriga behållare inom samma invallning. Behållare ska skyddas mot påkörning och vid förvaring utomhus ska invallningen vara skyddad mot nederbörd.
7. Ämnen som kan avdunsta ska förvaras så att risken för avdunstning minimeras. Farligt avfall som kan reagera med varandra ska förvaras åtskilda.
8. Kemiska produkter ska förvaras väl uppmärkt och på sådant sätt att förorening av mark och vatten inte riskeras.
9. Brandsläckningsutrustning, absorptionsmedel och utrustning för uppsamling av spill ska finnas lätt tillgängligt i verksamheten.
10. Ett kontrollprogram ska uppträttas för verksamheten senast sex månader efter det att tillståndet har tagits i bruk. Kontrollprogrammet ska godkännas av tillsynsmyndigheten.

## MILJÖKONTORET

Jana Lervik  
Miljöinspektör

Utdrag sändes till:  
Länsstyrelsen i Uppsala, Miljöprövningsdelegationen  
via e-post:  
Uppsala@lansstyrelsen.se  
*Använd diarienummer 551-6968-15 som ärendemening.*